
Pagina 1 van 6

Postbus 20, 6560 AA Groesbeek Telefoon 14024 IBAN NL78 BNGH 0285 0030 89
Dorpsplein 1, 6562 AH Groesbeek gemeente@bergendal.nl BTW 8547.30.357.B01

Geachte heer Van der Hogen,

In aanvulling op de evenementenvergunning voor Koningsdag ontvangt u bij dezen van 
mij de toestemming tot het jaarlijks mogen afsluiten van de voor dit evenement benodigde 
straten op Koningsdag 27 april van 07.00 tot uiterlijk 23.00 uur. Een afschrift van het 
betreffende verkeersbesluit treft u aan bij deze brief. Het verkeersbesluit zal in de 
Staatscourant worden gepubliceerd en daarna zes weken openstaan voor bezwaar en 
beroep. 

Aan deze toestemming verbind ik de volgende voorwaarden:
 De Rijkstraatweg mag worden afgesloten voor alle verkeer tussen de Rabobank en 

de Van Randwijckweg ten behoeve van de vrijmarkt;
 De Nieuwe Holleweg mag worden afgesloten voor alle verkeer tussen Elzenhof en 

Rijksstraatweg en de Waterstraat tussen Rijksstraatweg en Bongerdstraat ten 
behoeve van de zeepkistenrace;

 De afzettingen worden door de organisatie geplaatst conform de bijgevoegde 
tekening;

 Voor de inrichting van het parcours en het schoon opleveren gelden onverminderd 
de voorwaarden uit de vergunning van 30 maart 2015 en welke overgenomen 
worden in de vergunning van 2016;

 De organisatie informeert de direct omwonenden van het parcours schriftelijk huis 
aan huis over hun tijdelijke onbereikbaarheid;

 Doorgaand verkeer over de Rijksstraatweg dient te worden omgeleid via de route 
Verbindingsweg – Waterstraat – Bongerdstraat – Lindestraat – Rijksstraatweg – Van 
Randwijckweg.

De voor de verkeersafzettingen benodigde materialen kunnen aan u ter beschikking 
worden gesteld. Ik verzoek u daartoe contact op te nemen met de heer T. Peek, hoofd 
buitendienst afdeling Openbare Ruimte op telefoonnummer 024 3013 612.

www.bergendal.nl

De heer J.T.O.P. van der Hogen
van Hasseltstraat 2
6573 GD  BEEK

Onze gegevens
Documentnummer UIT-16-43367
Zaaknummer Z-16-35870
Behandeld door Dhr. H.G. Beumer
Verzonden op 13 februari 2016

Uw gegevens
Uw brief van 1 februari 2016
 

Onderwerp: Jaarlijks verkeersbesluit Koningsdag Beek



Pagina 2 van 6

 
Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders,

G. Kwant
Hoofd afdeling Openbare Ruimte

Afschrift aan:
OR T.Peek
BRENG (G. van Beek)
FIN/Beheer



Pagina 3 van 6

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

Burgemeester en Wethouders van Berg en Dal;

daartoe gemachtigd ingevolge artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994;

voorgenomen het verzoek van de heer J.W. van der Hogen om vergunningen ten 
behoeve van de te organiseren Koningsdag in Beek;

overwegende, dat op Koningsdag een vrijmarkt wordt georganiseerd op een deel van de 
Rijksstraatweg alsmede een zeepkistenrace op de daling in de Nieuwe Holleweg tussen 
Elzenweg en Waterstraat;

dat omwille van de veiligheid van bezoekers, deelnemers en het verkeer het gewenst is 
om de betreffende wegen tijdelijk af te sluiten ten behoeve van dit evenement;

dat het verkeer lokaal wordt omgeleid via de route Verbindingsweg – Waterstraat – 
Bongerdstraat – Lindestraat;

dat de betreffende gedeelten van de Rijksstraatweg, Nieuwe Holleweg en Waterstraat in 
eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Berg en Dal;

dat de Afdeling Verkeer van de Politie Gelderland-zuid met dit soort maatregelen kan 
instemmen;

gelet op artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

B e s l u i t e n :

I. het verzoek in te willigen door jaarlijks op Koningsdag, welke normaal gesproken 
plaatsvindt op 27 april, tussen 07.00 en 23.00 uur het gedeelte van de 
Rijksstraatweg tussen de Rabobank en de Van Randwijckweg, het gedeelte van 
de Nieuwe Holleweg tussen Elzenweg en Rijksstraatweg en het gedeelte van de 
Waterstraat tussen Rijksstraatweg en Bongerdstraat af te sluiten voor alle verkeer 
door plaatsing van verkeersborden model C01 uit bijlage 1 van het RVV op de 
locaties zoals aangegeven in bijlage;



Pagina 4 van 6

II. de organisatie van de Koningsdag te belasten met de uitvoering van dit besluit.

Groesbeek, 10 februari 2016, 

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders,

G. Kwant
Hoofd afdeling Openbare Ruimte

N.B.:
Ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan binnen 6 weken na de dag 
van bekendmaking van dit besluit in de Staatscourant een gemotiveerd bezwaarschrift bij 
ons worden ingediend. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste te 
bevatten uw naam, adres, dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het 
beroep is gericht en de gronden van het beroep.
Indien een bezwaarschrift is ingediend kunt u tevens – indien onverwijlde spoed dat 
vereist – tegen betaling van griffierechten een voorlopige voorziening vragen bij de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank, sector bestuursrecht, postbus 9030, 6800 EM 
Arnhem.

U kunt ook digitaal beroep instellen of een verzoek om een voorlopige voorziening 
indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor 
moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Besluit in afschrift gezonden aan:
- Politie Gelderland-zuid,

 Team Groesbeek 
T.a.v. de heer P. Maas

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Pagina 5 van 6

Postbus 9109
6500 HL  Nijmegen;

- Afdeling OR.



Pagina 6 van 6

Bijlage 1; tekening

Legenda:

Rood streepje: 2x Afzethekken plus verkeersbord C01 (gesloten verklaring)

Blauw streepje: Afzethek plus verkeersbord L08 (doodlopende weg)

Geel blokje: Vooraankondiging tekst bord 
“Rijksstraatweg afgesloten ivm evenement
Verkeer richting Nijmegen volg pijltje” (zijde Smorenhoek)
Of
Verkeer richting Groesbeek volg pijltje (zijde Ubbergen) 


